



هفته نامه کاردان

اخبار ۹ تا ۲۱ سرطان ۱۳۹۷

تهیه کننده : دفتر سخنگوی پوهنتون

سال اول * شماره مسلسل ۳۲ و ۳۳ * شنبه ۲۳ سرطان ۱۳۹۷

شورای علمی پوهنتون کاردان تشکیل جلسه داد

شورای علمی پوهنتون کاردان تحت ریاست محترم روبین رحمانی رییس عمومی پوهنتون ، به اشتراک ۲۰ تن اعضای اصلی و ناظر ، روز چهارشنبه ۱۳ سرطان ۱۳۹۷ ، در سالن کنفرانس های دفتر مرکزی در شعبه پروان ۲ دایر گردید. در این جلسه در ابتدا مروری بر اجراءات تصامیم جلسه قبلی صورت گرفت :

- ۱- یک کاپی از پالیسی جدید سببیتم کریدت که تهیه شده به ریاست پوهنتون فرستاده شود.
- ۲- پالیسی جدید CGPA پوهنتون کاردان که توسط معاونیت محترم امور محصلان تهیه شده در جلسه بعدی شورای علمی ارایه گردد.
- ۳- برای تمام محصلان در مورد پابندی به حاضری و تکمیل نصاب حاضری مطابق لایحه تاکید مجدد صورت گیرد.

بعدا اعضای شورای علمی روی آجندای ذیل به بحث پرداختند:

- ۱- تعیین CGPA برای شمولیت در برنامه های ماستری پوهنتون کاردان
- ۲- بلند بردن CGPA محصلان بعد از فراغت
- ۳- بلند بردن نمره کامیابی هر مضمون در کاردان از ۵۵ به ۶۰
- ۴- معرفی اعضای جدید به کمیته انکشاف کریکولوم در سطح پوهنتون
- ۵- آغاز بازنگری کریکولوم های پوهنتون کاردان

پس از بحث های همه جانبه تصامیم ذیل اتخاذ گردید:

- ۱- اوسط نمرات لیسانس برای شمولیت در ماستری کمتر از ۷۰ فیصد نباشد.
- ۲- برای تعیین CGPA و بلند بردن آن بعد از فراغت به خاطر شمولیت در برنامه ماستری پوهنتون کاردان ، تیم ماستری موظف گردید تا یک راهکار را برای حل این موضوع تهیه و به ریاست شورای علمی (ریاست پوهنتون) ارایه نماید.
- ۳- نمره کامیابی در پوهنتون کاردان برای هر مضمون ۶۰ بوده و هم نمرات ۶۹ ، ۷۹ ، ۸۹ که قبلا توسط سیستم مدیریت معلومات عیار می گردید ، ثابت بماند.
- ۴- ساختار جدید کمیته انکشاف کریکولوم پوهنتون با ترکیب اعضای آن توسط معاونیت علمی به ریاست شورای علمی سپرده شد و پس از ارایه آن به جلسه ، توسط اعضای شورای علمی مورد تایید قرار گرفت و هم فیصله به عمل آمد که به خاطر غنای هر چه بیشتر کمیته انکشاف کریکولوم ، نماینده گان محترم وزارت تحصیلات عالی ، مخصوصا از ریاست محترم انسجام امور اکادمیک به حیث عضو دعوت شوند.
- در این ساختار معاون علمی به حیث رییس کمیته ، داکتر ایوبی به حیث منشی ، روسای پوهنخی ها ، رییس روابط بین المللی پوهنتون ، رییس اجرایی پوهنتون و از هر پوهنخی دو استاد و نماینده گان وزارت تحصیلات عالی به حیث عضو تایید شدند.
- ۵- برای آغاز بازنگری کریکولوم های پوهنتون کاردان تصمیم گرفته شد تا بعد از تکمیل ترکیب کمیته انکشاف کریکولوم ، راهکار لازمه تهیه و کار مطابق پلان کمیته آغاز گردد. جلسه که ساعت ۲ بعد از ظهر آغاز شده بود ساعت ۴ به پایان رسید.

صحبت رییس پوهنتون کاردان روی کیفیت تحصیلات عالی در کشور

محترم روبین رحمانی رییس عمومی پوهنتون کاردان در کنفرانس (Youth Speak Forum 2018) که تمرکز آن روی سهیم سازی جوانان در برنامه انکشاف اهداف پایدار (Sustainable Development Goals) و همچنان استفاده از نظریات خلاقانه جوانان جهت عملی سازی این برنامه بود؛ اشتراک کرده روی کیفیت تحصیلات عالی در کشور صحبت نموده و به سوالات محصلان نیز پاسخ ارایه نمودند.

این برنامه روز پنجشنبه ۱۴ سرطان ۱۳۹۷ به دعوت (Afghanistan AIESEC) در تالار انسیتوت حرفوی افغان - کوریا واقع منطقه افشار دایر شده بود.

پوهنتون کاردان عضویت کامل شبکه جهانی کیفیت آسیا- پاسیفیک را به دست آورد

پوهنتون کاردان ، نخستین پوهنتون خصوصی افغانستان موفق شد که برای نخستین بار در تاریخ پوهنتون های دولتی و خصوصی و تمام نهاد های اکادمیک کشور ، عضویت کامل شبکه جهانی کیفیت آسیا- پاسیفیک را به دست بیاورد. پس از مطالعات مفصل دفتر مرکزی شبکه مذکور از کارکرد ها و اسناد پوهنتون کاردان افغانستان ، روز ۳ می ۲۰۱۸ پوهنتون کاردان را مستحق عضویت کامل دانسته و تصدیقنامه این عضویت را برایش اعطا نمود. این درحالیست که تا حال تنها وزارت تحصیلات عالی افغانستان توانسته که آنها فقط عضویت نیمه ای آنها کسب کند ؛ ولی پوهنتون کاردان توانست عضویت کامل آنها به دست آورده درقطار پوهنتون های معروف و معتبر جهان قرارگیرد و برای کشور عزیزما افتخار کمایی کند.

گشایش برنامه آموزشی OBE و SCL برای استادان پوهنتون کاردان

بر اساس تقاضای مرکز ارتقای ظرفیت استادان پوهنتون کاردان ، به همکاری برنامه انکشاف تحصیلات عالی (HEDP) وزارت تحصیلات عالی ج.ا.ا ، کورس آموزشی ۲۴ روزه سیستم آموزشی مبتنی بر نتایج (OBE) و محصل محوری (SCL) روز چهارشنبه ۲۰ سرطان ۱۳۹۷ در تالار پوهنتون کاردان در شعبه تایمی گشایش یافت. در برنامه افتتاحیه ، پوهاند حاجی محمد نعیمی رییس تضمین کیفیت و اعتباردهی وزارت تحصیلات عالی ، محترم نور احمد درویش رییس برنامه انکشاف تحصیلات عالی ، ۵ تن تریزان پروگرام ، هیأت رهبری و تیم علمی پوهنتون کاردان شرکت داشتند. این کورس که همه روزه از ساعت ۱:۳۰ تا ۴:۳۰ درمرحله اول برای ۳۰ تن استادان پوهنتون کاردان دایر می گردد ؛ نخستین ترینگ این برنامه برای یک پوهنتون خصوصی درکشور می باشد که دروس عملی آن روز دوشنبه ۲۵ سرطان در تالار بزرگ کاردان برگزار می گردد. هیأت رهبری پوهنتون کاردان از این همکاری برنامه انکشاف تحصیلات عالی و وزارت محترم تحصیلات عالی ابراز سپاسگزاری مینماید.

جلسه کمیته مشورتی پلان ستراتیژیک (SPAC) پوهنتون کاردان برگزار شد

تحت ریاست محترم روبین رحمانی رییس عمومی پوهنتون کاردان و حضور ۱۸ تن اعضا ، کمیته مشورتی پلان ستراتیژیک پوهنتون کاردان روز شنبه ۹ سرطان ۱۳۹۷ درسالون کنفرانس های پوهنتون کاردان در شعبه پروان ۲ تشکیل جلسه داد و روی مسایل ذیل به بحث پرداخت :

- ۱- نتایج دومین مجمع عمومی پلان ستراتیژیک پوهنتون کاردان
- ۲- انکشاف و توسعه کتابخانه های پوهنتون کاردان
- ۳- نظارت از فعالیت های کمیته های مجمع عمومی و دست یافتن به اهداف پلان ستراتیژیک پوهنتون کاردان

درمورد موضوعات فوق الذکر تصمیمات ذیل اتخاذ شد :

- ۱- تصمیم اتخاذ گردید که کمیته های پنجگانه مجمع عمومی ، پلان عملیاتی خود را در همکاری با نهضت صاحب رییس اجراییه و وحید الله افغان مدیر تضمین کیفیت و اعتباردهی کاردان بسازند و به جلسه بعدی ارایه نمایند.
- ۲- برای توسعه کتابخانه تصمیم گرفته شد که کتاب های جدید مطابق نیازمندی محصلان و استادان برای همه رشته ها خریداری شود و هم یک کارمند جدید که مسلکی کتابداری باشد استخدام گردد.
- ۳- برای نظارت از فعالیت های کمیته های پلان ستراتیژیک تصمیم اتخاذ گردید که کمیته نظارت و مونیتورینگ ایجاد گردد و محترمان وحید الله افغان مدیر تضمین کیفیت ، نصیرالحق وانی رییس مرکز تحقیقات و نشرات و سمندرباور مسوول مرکز ارتقای ظرفیت استادان ، مسوده TOR برای کمیته نظارت و مونیتورینگ را بسازند و به جلسه بعدی برای تایید ارایه کنند.

تدویر ورکشاپ روش های تحقیق برای استادان پوهنتون کاردان

به تعقیب ملاقات مسوولان مرکز ارتقای ظرفیت استادان و مرکز تحقیقات و نشرات پوهنتون کاردان روز یکشنبه ۱۰ سرطان ۱۳۹۷ با محترم پوهندوی عبدالطیف رحمانی استاد پوهنخی حقوق پوهنتون کابل ، ورکشاپ روش تحقیق برای تمام استادان پوهنتون کاردان روز پنجشنبه ۱۴ سرطان از ساعت ۱:۳۰ تا ۴:۳۰ بعداز ظهر برگزار شد که مورد توجه استادان قرار گرفت.

امضای تفاهمنامه همکاری پوهنتون کاردان با شرکت حقوقی و مشورتی کاکر

روز یکشنبه ۱۰ سرطان ۱۳۹۷ ، تفاهمنامه همکاری میان پوهنتون کاردان و شرکت حقوقی و مشورتی کاکر به هدف ایجاد محیط مناسب کار عملی و تهیه Case Study ها برای محصلان پوهنځی حقوق پوهنتون کاردان به امضا رسید. تفاهمنامه را روسای هردو نهاد ، محترم روبین رحمانی از جانب پوهنتون کاردان و محترم کاوون کاکر از جانب شرکت مشورتی و حقوقی کاکر در حضور نماینده گان هردو نهاد و تعدادی از محصلان حقوق کاردان در سالون کنفرانس های دفتر مرکزی پوهنتون واقع پروان ۲ ، امضا کردند. پس از امضای تفاهمنامه همکاری ، هیئت مهمانان از دفاتر ، صنوف درسی و کتابخانه پوهنتون دیدار کردند.

اشتراک در نخستین کنفرانس ملی ژورنالستان تحقیقی افغانستان

محصلان سمستر دوم ژورنالیزم پوهنتون کاردان و دوکتور محمدظاهر ایوبی سخنگوی پوهنتون کاردان ، در کنار ده ها تن از خبرنگاران و مسوولان رسانه های پایتخت و برخی از ولایت های کشور، روز شنبه نهم سرطان ۱۳۹۷ در یک نشست رسمی زیر نام "نخستین کنفرانس ملی خبرنگاری تحقیقی افغانستان" که در مرکز معلومات افغانستان در پوهنتون کابل دایر شده بود؛ اشتراک کردند. نخستین کنفرانس ملی خبرنگاری تحقیقی افغانستان، از سوی مرکز خبرنگاری تحقیقی پیک به همکاری دفتر انتر نیوز در کابل، به هدف ایجاد فضای همکاری و تبادل افکار و تجارب میان خبرنگاران تحقیقی سراسر کشور، برگزار شده بود که در این کنفرانس از دیپارتمنت ژورنالیزم پوهنتون کاردان نیز دعوت رسمی به عمل آمده بود. در این کنفرانس اشتراک کننده گان در مورد پیشرفتها، تاثیرات و چالشها فرا راه خبرنگاری تحقیقی افغانستان بحث و تبادل نظر کردند. اولین سخنران این محفل محترم میرمحمد صدیق ذلیق آمر دیپارتمنت ژورنالیزم پوهنتون کاردان بود که در مورد تاثیر گذاری گزارشهای تحقیقی و وضعیت خبرنگاری تحقیقی در افغانستان به اشتراک کننده گان معلومات ارایه کرد. نجیبه ایوبی رییس کلید گروپ، سمیع مهدی رییس دفتر پیک، طارق مجیدی خبرنگار تحقیقی طلوع نیوز، دانش کروخیل رییس آژانس پژواک و دوکتور محم ظاهر ایوبی سخنگوی پوهنتون کاردان دیگر سخنرانان این کنفرانس بودند. درین نشست، بیش از یکصد خبرنگار (مرد/ زن) از پایتخت و ولایت های بدخشان، کندز، بلخ، هرات، کندهار، خوست، ننگرهار، پروان، بامیان و دایکندی، مسوولان رسانه ها و حکومت اشتراک کرده بودند. پس از این کنفرانس محصلان دیپارتمنت ژورنالیزم به رهنمایی استاد ذلیق از بخشهای مختلف مرکز معلومات افغانستان دیدار کردند. در این مرکز کتابها، پژوهشها، اخبار و مجلات، نقشه ها، عکسها و سایر آثار مرتبط به افغانستان نگهداری می شود. به گفته مسوولان این مرکز هم اکنون بیشتر از یکصد و پنجاه هزار اسناد در این مرکز نگهداری می گردد. جبریل امین مسوول ارتباطات مرکز منبع معلومات افغانستان به محصلان ژورنالیزم کاردان گفت که هر اثری که در ارتباط به افغانستان نگاشته شده باشد ابتدا اسکن می گردد و بعد از این که مسوولان مرکز مطمئن شدند اثر کاپی نیست و حق مولف محفوظ است این اثر را در این مرکز نگهداری می کنند. او ضمن اینکه بخشهای مختلف این مرکز را به محصلان ژورنالیزم کاردان معرفی نمود، از آنان دعوت کرد که اگر میخواهند تحقیقی در مورد افغانستان انجام دهند و یا به اسناد و مدارک این مرکز نیاز دارند به این مرکز مراجعه کنند. مرکز منبع معلومات افغانستان را خانم نانسی دوپری که در اصل تبعه کشور امریکا بود و بیشتر از نیم قرن عمرش را در افغانستان گذرانیده است، پایه گذاری کرد. او در مدت نیم قرن در مورد تاریخ و فرهنگ مردم افغانستان تحقیق کرده و خدمات شایانی را به مردم افغانستان انجام داده است.

هویت فردی در صحبت های میرویس نهضت رییس اجراییه پوهنتون کاردان

نهاد بین المللی آسیک (AIESEC) به خاطر رسیدن جوانان به اهداف انکشاف پایدار، روز پنجشنبه ۱۴ سرطان ۱۳۹۷ برنامه ای را جهت بحث و گفتگو میان جوانان چندین پوهنتون دولتی و خصوصی مقیم کابل ، در تالار تایمینی پوهنتون کاردان برگزار کرد. در این برنامه محصلان پیرامون اهداف انکشاف پایدار اشتراک کرده و روی پروژه خاص خود کار کردند. محترم میرویس نهضت رییس اجراییه پوهنتون کاردان در این برنامه ، سخنرانی همه جانبه ای را پیرامون "هویت فردی" برای جوانان فعال ارایه نمود که مورد استقبال قرار گرفت.